

Fjernvarmens Informationsfond

Merkurvej 7, 6000 Kolding

Årsrapport for

2020/21

CVR-nr. 75 50 62 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 15. september 2021.

Lars Bentzon Goldschmidt
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juni 2020 - 31. maj 2021

- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Egenkapitalopgørelse
- 20 Noter
- 21 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er ved formidling at virke til fremme af fjernvarmens udbredelse i Danmark ved annoncering, reklamer og andre salgsfremmende aktiviteter.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarende fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Fonden er underlagt de i fondens vedtægter anførte udpegningsprocedurer.
- Hvordan:
Bestyrelsen er opmærksom på at sikre en bredest mulig sammensætning på kompetencer, alder og køn ved udpegning af bestyrelsesmedlemmer.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har givet Dansk Fjernvarme en udpegningsret til at udpege 3 personer til bestyrelsen. Fonden har ikke indflydelse på, om disse 3 personer sidder længere end 4 år.

Hvordan:

Vedtægterne definerer, at medlemmer udpeget af bestyrelsen kan sidde i max 6 år.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har ikke defineret nogen aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer.

Hvordan:

Vedtægterne definerer ingen aldersgrænse.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Menige bestyrelsesmedlemmer kan modtage mødediæter.

Hvordan:

Formandens og ansattes (herunder direktionens) vederlag fremgår af årsregnskabet.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

| | Lars Bentzon Goldschmidt | Bo Olsen |
|--------------------------------|--|---|
| Stilling | | Administrerende direktør |
| Alder | 65 år | 48 år |
| Køn | mand | mand |
| Indtrådt i bestyrelsen den | 30.10.2019 | 24.04.2019 |
| Genvalg har fundet sted? | Nej | Nej |
| Udløb af valgperiode | | September 2021 |
| Medlemmets særlige kompetencer | Bestyrelses- og foreningsarbejde, Interessevaretagelse, Energiproduktion og - politik, Uddannelsespolitik | - |
| Øvrige ledelseshverv | Formand for bestyrelsen i: Fjernvarme Horsens A/S, Bornholms Energi og Forsyning, Forlaget Praxis Næstformand i: Dansk Fjernvarmeforening, Danske Erhvervsskoler- og Gymnasiers Bestyrelsesforening Medlem af bestyrelsen i: Professions-højskolen VIA, Erhvervsakademiet KEA, Erhvervsskolen ZBC, Bornholms Museums-forening, Advice Holding Medlem af Københavns Universitets Udpegnings-organ | Direktionen i isoplus Fjernvarme-teknik A/S Bestyrelsesmedlem i isoplus Fjernvarmeteknik A/S |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Ja | Ja |
| Samlet vederlag fra fonden | 50.000 | 0 |

Ledelsesberetning

| | Per Fuglevig Hedegaard | Leif Jørgen Jeppesen |
|--------------------------------|--|---|
| Stilling | | |
| Alder | 58 år | 69 år |
| Køn | mand | mand |
| Indtrådt i bestyrelsen den | 23.09.2020 | 30.10.2019 |
| Genvalg har fundet sted? | Nej | Nej |
| Udløb af valgperiode | | |
| Medlemmets særlige kompetencer | Erfaring med fjernvarme automatik og vekslere siden 1988 Tidligere medlem af DBDH og Danish Energy Groups bestyrelser | Ledelse og samarbejde - skoleleder i 30 år |
| Øvrige ledelseshverv | Direktør og bestyrelsesmedlem i Fortes Energy Systems A/S | Bestyrelsesformand i Øster Toreby Varmeværk Bestyrelsesmedlem i Dansk Fjernvarme |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Ja | Ja |
| Samlet vederlag fra fonden | 0 | 11.401 |

Ledelsesberetning

| | Per Banke | Jacob Sten Petersen |
|--------------------------------|---|--|
| Stilling | OEM Development Manager | |
| Alder | 63 år | 52 år |
| Køn | mand | mand |
| Indtrådt i bestyrelsen den | 07.09.2017 | 08.11.2019 |
| Genvalg har fundet sted? | Nej | Nej |
| Udløb af valgperiode | September 2019 | September 2021 |
| Medlemmets særlige kompetencer | <p>Uddannet rådgivende ingeniør fra Odense Teknikum med speciale indenfor installationer</p> <p>Har arbejdet med fjernvarme hele mit erhvervsliv</p> <p>Har stor viden indenfor opbygning og funktion af fjernvarmeinstallationer</p> | <p>Maskiningeniør med energiteknisk speciale</p> <p>Linjeofficer i hæren</p> <p>HD-R, værdiansættelse af virksomheder</p> <p>Energisyns-konsulent på B-niveau (højeste)</p> <p>Strategisk energiplanlægning</p> <p>Energisystemer og optimering</p> <p>Energiproduktion (biomasse, sol, affald)</p> <p>Eldrevne varmepumper med forskellige medier samt absorptionsvarmepumper</p> <p>Fjernvarme-ledninger (projektering og renoveringsplaner)</p> |
| Øvrige ledelseshverv | <p>Bestyrelses-medlem i:</p> <p>Varmeteknisk gruppe under DANVAK, DS316 udvalget under Dansk Standard, herunder Varmenormen DS469</p> | - |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Ja | Ja |
| Samlet vederlag fra fonden | 0 | 1.500 |

Ledelsesberetning

| Anders Kristian Kjær Andersen | |
|--------------------------------------|---|
| Stilling | |
| Alder | 71 år |
| Køn | mand |
| Indtrådt i bestyrelsen den | 25.09.2018 |
| Genvalg har fundet sted? | Nej |
| Udløb af valgperiode | |
| Medlemmets særlige kompetencer | Økonomi Ledelse |
| Øvrige ledelseshverv | Driftsleder i V.S.V. Formand i V.S.V. Kraftvarmeværk Amba. Medlem af bestyrelsen i: Dansk Fjernvarme, Hedegaards Industries A/S, Himmerlands Energi- og Miljøforening |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Ja |
| Samlet vederlag fra fonden | 9.000 |

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

| | Majbritt Brandstrup Fegar |
|----------------------------|--|
| Samlet vederlag fra fonden | 791.929 |

Fondens uddelingspolitik

Fonden indførte for flere år siden en uddelingspolitik, hvor fonden ønsker at understøtte dens formål og uddele en pris til: "et forsyningselskab, en leverandør, en institution eller en person, der har gjort og/eller planlægger at gøre en særlig indsats for at synliggøre og fremme kendskab til fjernvarme".

Prisen er på kr. 25.000.

Udover eksterne uddelinger foretager fonden interne uddelinger i form af gennemførelse af projekter med henblik på udbredelse af fjernvarmen i Danmark.

| <u>Modtager</u> | <u>Beløb (kr.)</u> | <u>Kommentar</u> |
|---------------------------|----------------------|---|
| Kontante uddelinger: | | |
| Ry Foto v/Per Bille | 25.000 | Leverandør til fremme af markedsføring af fjernvarme. |
| Kontante uddelinger i alt | <u>25.000</u> | |
| Uddelinger i alt | <u>25.000</u> | |

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.999.702 kr. mod 1.906.197 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 74.427 kr. mod 280.199 kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af, at Dansk Fjernvarmes Landsmøde blev aflyst pga. COVID-19 i 2020. Omsætningstab fra det aflyste landsmøde blev i nogen grad afbødet af en øget tilgang af kommunikations- og markedsføringsopgaver i forbindelse med konverteringsprojekter for fjernvarmeselskaberne. Ligesom udgiftsniveauet blev skåret til.

På den baggrund anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes omsætningen og indtægten at blive forbedret - under forudsætning at Dansk Fjernvarmes Landsmøde kan afholdes i oktober som normalt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

| <u>Note</u> | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.999.702 | 1.906.197 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.803.131 | -1.483.104 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -72.939 | -20.936 |
| Andre driftsomkostninger | <u>0</u> | <u>-15.739</u> |
| Driftsresultat | 123.632 | 386.418 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 98 |
| Øvrige finansielle omkostninger | <u>-16.944</u> | <u>-16.363</u> |
| Resultat før skat | 106.688 | 370.153 |
| Skat af årets resultat | <u>-32.261</u> | <u>-89.954</u> |
| Årets resultat | 74.427 | 280.199 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 49.427 | 255.199 |
| Uddelinger | <u>25.000</u> | <u>25.000</u> |
| Disponeret i alt | 74.427 | 280.199 |

Balance 31. maj

| Aktiver | | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--------------------------|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 2 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 324.911 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>324.911</u> | <u>0</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>324.911</u> | <u>0</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 317.208 | 380.424 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>317.208</u> | <u>380.424</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 713.721 | 507.382 |
| | Udsudte skatteaktiver | 0 | 11.022 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 67.739 | 88.777 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>781.460</u> | <u>607.181</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.858.916</u> | <u>2.457.613</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>3.957.584</u> | <u>3.445.218</u> |
| | Aktiver i alt | <u>4.282.495</u> | <u>3.445.218</u> |

Balance 31. maj

| Passiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
| Egenkapital | | |
| Grundkapital | 300.000 | 300.000 |
| Hensat til uddelinger | 25.000 | 25.000 |
| Overført resultat | 1.687.357 | 1.637.930 |
| Egenkapital i alt | <u>2.012.357</u> | <u>1.962.930</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Selskabsskat | 19.866 | 94.140 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>19.866</u> | <u>94.140</u> |
| | | |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 700.675 | 166.378 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 453.639 | 392.788 |
| Selskabsskat | 94.140 | 74.339 |
| Anden gæld | 1.001.818 | 754.643 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.250.272</u> | <u>1.388.148</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>2.270.138</u> | <u>1.482.288</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>4.282.495</u> | <u>3.445.218</u> |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Grundkapital</u> | <u>Hensat til uddelinger</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. juni 2019 | 300.000 | 25.000 | 1.382.731 | 1.707.731 |
| Henlagt af årets resultat | 0 | 25.000 | 255.199 | 280.199 |
| Årets uddelinger | 0 | -25.000 | 0 | -25.000 |
| Egenkapital 1. juni 2020 | 300.000 | 25.000 | 1.637.930 | 1.962.930 |
| Henlagt af årets resultat | 0 | 25.000 | 49.427 | 74.427 |
| Årets uddelinger | 0 | -25.000 | 0 | -25.000 |
| | 300.000 | 25.000 | 1.687.357 | 2.012.357 |

Noter

| | <u>2020/21</u> | <u>2019/20</u> |
|---|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.546.675 | 1.289.397 |
| Pensioner | 236.492 | 175.834 |
| Andre omkostninger til social sikring | 19.964 | 17.873 |
| | <u>1.803.131</u> | <u>1.483.104</u> |
| | | |
| Direktion | 791.929 | 310.596 |
| Bestyrelse | 71.000 | 67.758 |
| | <u>862.929</u> | <u>378.354</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>3</u> | <u>3</u> |
| | | |
| 2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juni 2020 | 0 | 251.233 |
| Tilgang i årets løb | 397.850 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -251.233 |
| Kostpris 31. maj 2021 | <u>397.850</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. juni 2020 | 0 | -79.558 |
| Årets afskrivninger | -72.939 | -20.936 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 100.494 |
| Af- og nedskrivninger 31. maj 2021 | <u>-72.939</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2021 | <u>324.911</u> | <u>0</u> |
